
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;  Visto il  Decreto del Commissario Prefettizio n.  242/2025 del  17.3.2025, con cui  lo
scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Servizi Sociali, Istruzione, Sport e Cultura, CED e
Provveditorato;
Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio assunta con i poteri del Consiglio Comunale n.
1/2025 del 28.2.2025, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 il Documento Unico di Programmazione Annualità 2025-2027;
Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio assunta con i poteri del Consiglio Comunale n.
15/2025  del  04.3.2025,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario
2025/2027;  Vista la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.42  del  29.04.2024,  con  cui  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024 -2026;
Premesso che:
-  con  Determina  Dirigenziale  R.C.G.  n.  157  del  13.02.2024,  è  stata,  tra  l’altro,  indetta  gara
d’appalto per l'affidamento in gestione esterna del servizio denominato Centro per la Famiglia -
Ambito Territoriale Sociale  N14 -  C.I.G.  acquisito:  B010DA562D, della durata di  mesi  n.  12
dall’effettivo avvio, da espletarsi con procedura aperta (art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023) tramite il
sistema  di  acquisti  elettronico  MePA  di  Consip,  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio
qualità/prezzo (art. 108 c.2 del D.Lgs. n. 36/2023), per l’importo a base d’asta di € 129.934,29
(esclusa IVA al 5% per € 6.496,71– Totale con IVA 136.431,00), e sono stati approvati, quali parti
integranti e sostanziali dell’atto, anche il Disciplinare ed il Capitolato prestazionale;
- con tale determina, per l’espletamento della gara, si è proceduto alla prenotazione di spesa per
l’importo complessivo di € 136.431,00 ;
- pubblicata la R.D.O. MePA n. 3971090 e scaduto il termine assegnato per la presentazione delle
offerte, con Decreto Dirigenziale n. 207 del 4.4.2024, è stata nominata la Commissione di gara la
quale, riunitasi nelle sedute del 5.4.2024, del 18.4.2024 ore 9.10 ed ore 11.15 e del 19.4.2024, ha
proposto l’aggiudicazione dell’appalto in favore della Società Cooperativa Sociale L’IMPRONTA,
*******************************************************************************
*******************************************************************************
***************************************************** per l’importo di  €  127.738,40
(inclusi € 111.132,40 per manodopera ed € 2.000,00 oneri di sicurezza)  oltre IVA al 5% per €
6.386,92 - Importo complessivo con IVA € 134.125,32;
Considerato che:
- nelle more dell’approvazione del presente atto, sono state effettuate per l’Operatore Economico
di cui sopra, senza esiti ostativi, le verifiche di legge ed in particolare:

 è stato acquisito  l’esito  della  verifica  della  regolarità  fiscale  pervenuto al  prot.  n.
76419/2025 del 5.6.2025 

 da  cui  risulta  che,  alla  data  del  13.5.2025,  non  risultano  violazioni  gravi
definitivamente accertate in carico alla Cooperativa in questione;

 è  stato  acquisito  certificato  negativo  dell’anagrafe  delle  sanzioni  amministrative
dipendenti da reato NRC: 177/2025/R del 14.2.2025, pervenuto al  prot. 22944/2025
del 17.2.2025;



 è stato acquisito DURC ON LINE regolare,  prot. INAIL. 44924205, con scadenza
3.7.2025;

 è  stata  acquisita,  tramite  sistema  AVCPASS,  attestazione  di  assenza  annotazioni
ANAC;

 sono stati acquisiti, per i soggetti ricoprenti cariche nella società cooperativa, al prot.
68014/2025 del 19.5.2025, n. 3 certificati del casellario giudiziale del 17.5.2025 ed, al
prot. 68480/2025 del 19.5.2025, n. 3 certificati dei carichi pendenti di pari data, tutti
senza esiti ostativi;

 è stata acquisita  visura camerale della cooperativa sociale in questione; 
 sono stati verificati i servizi dichiarati in sede di gara ai fini del possesso dei requisiti

di capacità economico - finanziaria e di capacità economico – finanziaria; 
 è  stata  acquisita  la  dichiarazione  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  L.

136/2010;
 è stata trasmessa, per il tramite della BDNA richiesta di Informazione antimafia ai

sensi  del  D.Lgs.  159/2011  e  ss.mm.ii.  Prot.
PR_NAUTG_Ingresso_00319204_20240826, senza che, trascorsi i termini di legge,
siano pervenuti rilievi ostativi

Ritenuto di dover prendere formalmente atto dell’esito della gara e delle verifiche in parola;
Dato atto che:
- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dallo scrivente Dirigente Dottor
Michele  Maria  Ippolito,  Funzionario  consente  di  attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs.267/2000; 
- il sottoscritto, nella sua qualità di dirigente del Settore servizi Sociali, Istruzione, Sport e Cultura,
Turismo – CED e Provveditorato, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con
riferimento  al  procedimento  di  che  trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  Legge  241/1990  e
ss.mm.ii.,  dell’art.  7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il  codice di comportamento dei
dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento  integrativo  del  Comune  di  Giugliano in
Campania; 

DETERMINA

1) di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione e delle risultanze della istruttoria sopra riportata;
2) di prendere atto e di approvare i verbali relativi alle sedute telematiche di gara, che si allegano
al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, afferenti alla gara per l’appalto del
servizio  denominato  CENTRO  PER  LA  FAMIGLIA  dell’AMBITO  TERRITORIALE
SOCIALE  N14  -  C.I.G.  ACQUISITO:  B010DA562D,  da  cui  risulta  l’aggiudicazione,  salve
verifiche  di  legge,  avvenuta  in  data  19.4.2024,  in  favore  della  Società  Cooperativa  Sociale
L’IMPRONTA******************************************************************
*******************************************************************************
******************************************************************** per l’importo
di €127.738,40 (inclusi € 111.132,40 per manodopera ed € 2.000,00 oneri di sicurezza), oltre IVA
al 5% per € 6.386,92 - Importo complessivo con IVA € 134.125,32 



3 ) di prendere atto delle verifiche di legge di cui in premessa, effettuate senza esiti ostativi al fine
della dichiarazione d'efficacia dell'aggiudicazione;
4) di dichiarare, per l’effetto, l’efficacia della aggiudicazione dell’appalto in oggetto, intervenuto
con  Verbale  di  Commissione  del  19.4.2024,  in  favore  della  Società  Cooperativa  Sociale
L’IMPRONTA,*****************************************************************
*******************************************************************************
******************************************************************** per l’importo
di € 127.738,40 (inclusi € 111.132,40 per manodopera ed € 2.000,00 oneri di sicurezza), oltre IVA
al 5% per € 6.386,92 - Importo complessivo con IVA € 134.125,32;
5) di dare atto che la stipula del contratto d’appalto segue le procedure del Me.PA;
6)  la spesa complessiva € 134.125,32  (IVA inclusa al 5%) trova imputazione come segue: per
€55.119,60, a valere sul FONDO INTESE CONFERENZA UNIFICATA 2022, Capitolo 1031811
-  Impegno  frazionato  27/2024  –  progressivo  18,  per  €  27.558,80  impegno  1398/2025  e  per
€51446,92, a valere sul FNPS 2022, Capitolo 10301813 - Impegno 3/2024 – sub 19, assunti con
Determina Dirigenziale n. 2670/2023, del Bilancio 2025-2027così suddiviso:

per € 67.062,66 sull’anno 2025 e per € 67.062,66 sull’anno 2026
7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma
recata dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;
8) di disporre la presente determinazione, venga trasmessa al Dirigente del Servizio Finanziario,
per la conferma della copertura finanziaria della somma prenotata;
9)  di  adempiere,  inoltre,  con  l’esecutività  della  determina  agli  obblighi  di  trasparenza  di  cui
all’art.37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 


		2025-06-20T14:37:33+0200
	ANGELA ROSARIA CAPRIO


		2025-06-24T09:04:51+0200
	Michele Maria Ippolito




